
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 58, Ano VI

Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 31

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação - Processo Licitatório nº 034/2019 - Pregão Presencial nº 012/2019

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 034/2019 – Pregão Nº. 012/2019 -
Tipo: Menor Preço por Item - Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CERTAME O REGISTRO DE PREÇOS DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM VIAS URBANAS, COM FORNECIMENTO DE 450 TONELADAS DE
MASSA ASFÁLTICA CBUQ.  Abertura dia 13 de maio de 2019 às 13h00minh. O edital está disponível no site
http://www.bomsucesso.mg.gov.br/ ou ainda poderá ser solicitado através do e-mail licitacao@bomsucesso.mg.gov.br Não será
encaminhado edital via postal ou através de fac-símile. Pregoeira.

Atos do Executivo - Decretos

Decretos

 

DECRETO Nº 3.466/2019 DE 04 DE FEVEREIRODE 2019

 

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso
Ida Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) GILMARA FERREIRA ALVES DE SOUZA,cargo Professor,
matrícula nº 31.196, para o Símbolo 10 (dez)a contar de 01/02/2019.

 

http://www.bomsucesso.mg.gov.br/%20
mailto:licitacao@bomsucesso.mg.gov.br


Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 2 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 31

                Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

                Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de fevereiro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.467/2019 DE 04 DE FEVEREIRODE 2019

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso
Ida Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) JULIANA MARIA TRINDADE ALVIM,cargo Professor, matrícula
nº 31.192, para o Símbolo 10 (dez)a contar de 01/02/2019.

 

                Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

                Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de fevereiro de 2019.

 



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 3 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 31

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

DECRETO Nº 3.468/2019 DE 04 DE FEVEREIRODE 2019

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso
Ida Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ANTÔNIO MARCOS SANTOS,cargo Motorista, matrícula nº 31.194,
para o Símbolo 07 (sete)a contar de 22/02/2019.

 

                Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

                Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de fevereiro de 2019.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 4 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 31

DECRETO Nº 3.469/2019 DE 04 DE FEVEREIRODE 2019

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso
Ida Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) MIRTES BOANERGES TEIXEIRA,cargo Professor, matrícula nº
31.186, para o Símbolo 10 (dez)a contar de 01/02/2019.

 

                Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

                Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de fevereiro de 2019.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

DECRETO Nº 3.470/2019 DE 04 DE FEVEREIRODE 2019

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 5 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 31

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1ºda Lei
Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ANTÔNIO RICARDO VIEIRA,Auxiliar Administrativo, matrícula nº
30.115, para o Símbolo 14 (quatorze)a contar de 17/02/2019.

 

                Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

                Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de fevereiro de 2019.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

DECRETO Nº 3.471/2019 DE 04 DE FEVEREIRODE 2019

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1ºda Lei
Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) APARECIDA DAS DORES GUIMARÃES,Auxiliar Administrativo,
matrícula nº 27.390, para o Símbolo 14 (quatorze)a contar de 17/02/2019.

 



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 6 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 31

                Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

                Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de fevereiro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

DECRETO Nº 3.472/2019 DE 04 DE FEVEREIRODE 2019

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1ºda Lei
Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) CLÁUDIA CRISTINA DE CARVALHO,Telefonista, matrícula nº
27.265, para o Símbolo 10 (dez)a contar de 17/02/2019.

 

                Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

                Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de fevereiro de 2019.

 



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 7 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 31

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.473/2019 DE 04 DE FEVEREIRODE 2019

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1ºda Lei
Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) DARLENE PEREIRA FERREIRA SORAGGI MARQUES,Auxiliar
Administrativo, matrícula nº 24.118, para o Símbolo 14 (quatorze)a contar de 17/02/2019.

 

                Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

                Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de fevereiro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

DECRETO Nº 3.474/2019 DE 04 DE FEVEREIRODE 2019

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 8 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 31

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1ºda Lei
Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ELIANE MARTINS MENDES,Auxiliar Administrativo, matrícula nº
24.388 para o Símbolo 14 (quatorze)a contar de 17/02/2019.

 

                Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

                Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de fevereiro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

DECRETO Nº 3.475/2019 DE 04 DE FEVEREIRODE 2019

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1ºda Lei
Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) GERALDO MAGELA AGUIAR,Auxiliar Administrativo, matrícula
nº 21.012, para o Símbolo 14 (quatorze)a contar de 17/02/2019.

 

                Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 9 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 31

 

                Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de fevereiro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

DECRETO Nº 3.476/2019 DE 04 DE FEVEREIRODE 2019

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1ºda Lei
Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) GILSON MILAGRES DE CARVALHO,Auxiliar Administrativo,
matrícula nº 23.439, para o Símbolo 14 (quatorze)a contar de 17/02/2019.

 

                Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

                Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de fevereiro de 2019.

 



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 10 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 31

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

DECRETO Nº 3.477/2019 DE 04 DE FEVEREIRODE 2019

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1ºda Lei
Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) JAMIL CASTANHEIRA CRUZ,Auxiliar Administrativo, matrícula
nº 28.282, para o Símbolo 14 (quatorze)a contar de 17/02/2019.

 

                Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

                Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de fevereiro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

DECRETO Nº 3.478/2019 DE 04 DE FEVEREIRODE 2019

 

 



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 11 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 31

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1ºda Lei
Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) MÁRCIA CARVALHO DE ALMEIDA,Auxiliar Administrativo,
matrícula nº 23.386, para o Símbolo 14 (quatorze)a contar de 17/02/2019.

 

                Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

                Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de fevereiro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

DECRETO Nº 3.479/2019 DE 04 DE FEVEREIRODE 2019

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1ºda Lei
Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) MARLUCIA TEREZINHA DE ANDRADE,Telefonista, matrícula nº



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 12 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 31

26.256, para o Símbolo 10 (dez)a contar de 17/02/2019.

 

                Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

                Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de fevereiro de 2019.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

DECRETO Nº 3.480/2019 DE 04 DE FEVEREIRODE 2019

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1ºda Lei
Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) MARLYCE DA SILVA,Telefonista, matrícula nº 21.025, para o
Símbolo 10 (dez)a contar de 17/02/2019.

 

                Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

                Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 13 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 31

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de fevereiro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

DECRETO Nº 3.481/2019 DE 04 DE FEVEREIRODE 2019

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1ºda Lei
Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) SHEILA APARECIDA CASTANHEIRA CRUZ,Auxiliar
Administrativo, matrícula nº 21.003, para o Símbolo 14 (quatorze)a contar de 17/02/2019.

 

                Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

                Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de fevereiro de 2019.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 14 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 31

 

DECRETO Nº 3.482/2019 DE 04 DE FEVEREIRODE 2019

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1ºda Lei
Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) SUELI APARECIDA DE OLIVEIRA,Telefonista, matrícula nº
21.031, para o Símbolo 10 (dez)a contar de 17/02/2019.

 

                Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

                Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de fevereiro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 15 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 31

 

 

PORTARIA Nº 227/2019 DE 26 DE ABRIL DE 2019

 

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE  FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) HELIARA ADRIANA TOMAZ,  matrícula  nº 22.024, cargo Auxiliar Administrativo, o
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º mês do 6º quinquênio.

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de abril de 2019.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 226/2019 DE 26 DE ABRIL DE 2019

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE  FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

               



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 16 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 31

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) TANIA APARECIDA DOS SANTOS,  matrícula  nº 25.542, cargo Serviçal, o pagamento
de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 3º mês do 2º quinquênio.

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de abril de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 225/2019 DE 26 DE ABRIL DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) INGRETTE MARRAYANE NASCIMENTO SOUZA,  matrícula  nº 31.430,  cargo
Agente Comunitário de Saúde, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 22/04/2019 a 01/05/2019.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de abril de 2019.

                                                                             

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 17 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 31

 

 

PORTARIA Nº 224/2019 DE 26 DE ABRIL DE 2019

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

            Conceder ao(a) Servidor(a) ANDREA DE LOURDES LAPERTOSA NEVES,  matrícula  nº 31.524, Chefe de Divisão de
Saúde Mental, férias regulamentares a  que tem direito para serem gozadas no período de 20/05/2019 a 31/05/2019 (12 dias).

 

                     Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de abril de 2019.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 223/2019 DE 26 DE ABRIL DE 2019

 

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 18 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 31

 

            RESOLVE:

 

            Conceder ao(a) Servidor(a) CÉLIA APARECIDA MACEDO,  matrícula  nº 31.428, Agente Comunitário de Saúde, férias
regulamentares a  que tem direito para serem gozadas no período de 02/05/2019 a 16/05/2019 (15 dias).

 

        

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de abril de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

 

    PORTARIA Nº 222/2019 DE 26 DE ABRIL DE 2019

 

“AUTORIZA AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO”

 

                  

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                  

                    RESOLVE:

 

                   Art. 1º - Fica averbado para todos os fins de direito, o Tempo de Serviço correspondente a 1.150 (um mil cento e
cinquenta) dias conforme Certidão de Tempo de Contribuição do INSS, do(a) servidor(a) MARLI APARECIDA GUIMARÃES
DOS SANTOS, Matrícula nº 21.024, cargo Telefonista.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom sucesso, 26 de abril de 2019.



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 19 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 31

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 221/2019 DE 26 DE ABRIL DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) DELZIMAR MARIA APIPE,  matrícula  nº 25.455,  cargo Secretário Escolar, 10 (dez) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 21/04/2019 a 30/04/2019.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de abril de 2019.

                                                                             

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

PORTARIA N.º 220/2019 DE 26 DE ABRIL DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 20 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 31

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) DILAINE APARECIDA  DOS REIS FERREIRA,  matrícula  nº 31.690,  cargo Professor,
15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 22/04/2019 a 06/05/2019.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de abril de 2019.

                                                                             

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 219/2019 DE 26 DE ABRIL DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) JAÍSE APARECIDA MIGUEL,  matrícula  nº 31.810,  cargo Serviçal, 10 (dez) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 03/04/2019 a 12/04/2019.



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 21 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 31

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de abril de 2019.

                                                                            

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 218/2019 DE 25 DE ABRIL DE 2019

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) JESUENE APARECIDA DE ALMEIDA RIBEIRO,  matrícula  nº 23.729 cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, o 3º (terceiro) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 11/04/2014 a 11/04/2019.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de abril de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 217/2019 DE 25 DE ABRIL DE 2019

 



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 22 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 31

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                         O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) RÔMULO GERALDO SORAGGI MARQUES,  matrícula  nº 23.486,  cargo Auxiliar
Administrativo, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 23/04/2019 a 02/05/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de abril de 2019.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 216/2019 DE 24 DE ABRIL DE 2019

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

 

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

 

 

RESOLVE:

 

       Conceder ao(a)  servidor(a) RAFAEL MARTINS ALMEIDA SILVA, matrícula nº 23.654, cargo Auxiliar Administrativo,
férias  regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo  5º do artigo 69



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 23 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 31

da  Lei  Municipal nº 1.634/91, período de férias: 20/05/2019  a  08/06/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de abril de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 215/2019 DE 24 DE ABRIL DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) JAISE APARECIDA MIGUEL,  matrícula  nº 31.810,  cargo Serviçal, 04 (quatro) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 30/03/2019 a 02/04/2019.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de abril de 2019.

                                                                            

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 24 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 31

 

 

 

PORTARIA N.º 214/2019 DE 24 DE ABRIL DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ALESSANDRA BOLOGNANI,  matrícula  nº 31.084,  cargo Nutricionista, 07 (sete) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 17/04/2019 a 23/04/2019.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de abril de 2019.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

PORTARIA N.º 213/2019 DE 24 DE ABRIL DE 2019

 

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 25 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 31

1.634/91 de 23/07/91,

 

 

                          RESOLVE:

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) MARIA JOSÉ MARTINS DIONIZIO, matrícula nº 31.812, cargo Supervisor
Pedagógico, 30 (trinta) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 17/04/2019 a 16/05/2019.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de abril de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

 

PORTARIA N.º 212/2019 DE 24 DE ABRIL DE 2019

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

 

                          RESOLVE:

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) MARIA APARECIDA LOPES DOS REIS DE JESUS, matrícula nº 30.705, cargo
Professor, 05 (cinco) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 15/04/2019 a 19/04/2019.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 26 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 26 de 31

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de abril de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

PORTARIA N.º 211/2019 DE 24 DE ABRIL DE 2019

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO D  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

 

                          RESOLVE:

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) MARIA APARECIDA VIVAS MARTINS, matrícula nº 21.543, cargo Auxiliar
Administrativo, 04 (quatro) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 08/04/2019 a 11/04/2019.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de abril de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 210/2019 DE 24 DE ABRIL DE 2019

 



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 27 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 27 de 31

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO D  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

 

                          RESOLVE:

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) PATRÍCIA APARECIDA DE ALMEIDA OLIVEIRA, matrícula nº 24.124, cargo
Auxiliar Administrativo, 07 (sete) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 09/04/2019 a
15/04/2019.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de abril de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 209/2019 DE 24 DE ABRIL DE 2019

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

            Art. 1º - Conceder ao(a) Servidor(a) ELIANA APARECIDA RIBEIRO,  matrícula  nº 31.231, Auxiliar de Farmácia, férias
regulamentares a  que tem direito para serem gozadas no período de 22/05/2019 a 26/04/2019 (05 dias).

 

              Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário em especial a Portaria Municipal nº 186/2019, de 15 de abril de 2019.



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 28 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 28 de 31

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de abril de 2019.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 208/2019 DE 24 DE ABRIL DE 2019

 

 

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) ANTÔNIO RICARDO VIEIRA,  matrícula nº 30.115, cargo Auxiliar Administrativo, 01
(um) mês de férias-prêmio, referente ao 3º mês do 4º quinquênio, no período de 22/04/2019 a 21/05/2019.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de abril de 2019.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 29 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 29 de 31

PORTARIA N.º 207/2019 DE 24 DE ABRIL DE 2019

 

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I,
da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ROSELANE ALVES CALDAS,  matrícula  nº 26.497,  cargo Técnica em Enfermagem, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 25/03/2019 a 08/04/2019.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de abril de 2019.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

 

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extratos de Contratos de Prestação de Serviços

CONTRATO 087/2019



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 30 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 30 de 31

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATANTE:Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Danielli Alayde Ferreira Silva

OBJETO:              Prestação de Serviços-  Professor

VIGÊNCIA:           11/04/2019 a      12/07/2019

OBJETO:

Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Professora de Educação Básica de Apoio à Comunicação,
Linguagens e Tecnologia Assistivas, para atender a Escola Municipal Protásio Guimarães, com jornada de 24 (vinte e quatro) horas
semanais, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao símbolo 07 (sete) do Planode
Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal  nº 3.217/2010 de 01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma data em
que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura Municipal.

 

 

 

 

CONTRATO Nº 085/2019

CONTRATANTE:Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Jéssica Aparecida Pereira

OBJETO:             Prestação de Serviços-  Professor

VIGÊNCIA:          01/04/2019       a      30/06/2019

OBJETO:

Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Professor Facilitador da Aprendizagem, na Escola Municipal Dr.
Libério Soares, nas Oficinas de Artes, com jornada de 07 (sete) horas semanais, para atender a Secretaria Municipal de Educação e
Cultura no desenvolvimento doPROJETO MAIS EDUCAÇÃO MUNICIPAL.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)
pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura Municipal.

 

 

Atos do Executivo - Termos Aditivos



Bom Sucesso, 29 de Abril de 2019 - Edição Nº 58, Ano VI Página 31 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 31 de 31

1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 039/2019

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 039/2019

 

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:     Dr. Pablo Patrick Pereira

OBJETO:     Prestação de Serviços-  Médico

VIGÊNCIA:          04/02/2019 a 30/06/2019

 

 

                   CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA SEGUNDA – DO
PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA SEGUNDA-  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

 

          Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor de R$11.324,12 (onze mil, trezentos e vinte e
quatro reais e doze centavos), mais adicional de insalubridade no grau de 20% sobre o salário mínimo vigente, pagos mensalmente,
após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.577/2019, de 20 de
março de 2019.

 

                   CLAUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 31 de janeiro de 2019.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

                   Bom Sucesso, 03 de abril de 2019.

        


		2019-04-29T18:15:25-0300
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




